
 

Responsabile del procedimento: Cristina Belsano tel.090/6768723 e-mail cristina.belsano@unime.it 

IL RETTORE 
 

VISTA la L. 240 del 30.12.2010; 

VISTA la L. 241 del 07.08.1990 e ss.mm. e ii.; 

VISTA la delibera del Dipartimento di Economia del 7 ottobre 2022, assunta al prot. n. 

129547/2022, con la quale è stata richiesta, tra le altre, la copertura di un posto di professore di 

Prima fascia per il SC 13/D4 (Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e 

Finanziarie) - SSD SECS-S/06 (Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e 

Finanziarie);  

VISTA la delibera del Senato Accademico del 25 novembre 2022, punto XIV; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25 novembre 2022, punto XXXII; 

VISTO il D.R. n. 73 del 16 gennaio 2023 il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. - IV Serie 

Speciale - n. 8 del 31 gennaio 2023, con il quale è stata indetta, tra le altre, ai sensi dell’art. 18, comma 

1, della legge n. 240/2010, la procedura selettiva di valutazione comparativa per la chiamata in ruolo 

di n. 1 Professore Universitario di Prima fascia nel SC 13/D4 - SSD SECS-S/06 (Metodi Matematici 

dell'Economia e delle Scienze Attuariali e Finanziarie)  presso il Dipartimento di Economia – 

scadenza termine presentazione domande in data 2 marzo 2023; 

RILEVATA un’inesattezza nell’ allegato A, pagina 9, del bando di cui al richiamato DR 

73/2023, dovuta ad un mero errore di trascrizione, relativamente all’indicazione del Dipartimento di 

Civiltà Antiche e Moderne in luogo del Dipartimento di Economia, quale “Struttura presso cui afferirà 

il candidato selezionato”; 

RITENUTA, pertanto, la necessità di rettificare il D.R. n. 73/2023 nella parte relativa 

all’indicazione del Dipartimento di afferenza del candidato selezionato nel SC 13/D4 - SSD SECS-

S/06; 

 

DECRETA 
 

ART. 1 - Il D.R. n. 73 del 16 gennaio 2023 è rettificato nella parte dell’allegato A, pagina 9, 

relativa alla procedura indetta per la chiamata in ruolo di n. 1 professore universitario di prima fascia 

nel SC 13/D4 - SSD SECS-S/06, tramite l’indicazione del Dipartimento di Economia quale “Struttura 

presso cui afferirà il candidato selezionato”. 

ART. 2 - Limitatamente al SC 13/D4 - SSD - SECS-S/06 (Metodi Matematici dell'Economia e 

delle Scienze Attuariali e Finanziarie) – Dipartimento di Economia, il termine per la presentazione 

delle domande di ammissione alla procedura selettiva di valutazione comparativa andrà a scadere il 

ventesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso del presente decreto nella 

Gazzetta Ufficiale. 

Il presente decreto, pubblicato all’albo on line e sul sito web dell’Ateneo, viene registrato nel 

repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 
   IL RETTORE  

   Prof. Salvatore Cuzzocrea 




		2023-02-06T11:02:34+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




